Pasgyvrat  Finaociare  te Wikt 2003
TRANS EUROPIAN ENERGY
MF ¥ B YTWRET Sh‘:mmef Periudha Perindla
= Raporiuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHEKURTERA BT ,693.991 0,815,913
1 Akiiver monctarc 14,384,111 13,200,302
= Hevikd 1,765,111 B37 202
¥ Arka 12,818,000 12,583,100
2 Drerivative dlie akiive te mbajlura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afutshkurira 1,273,980 515,280
| = Klierue per sclira, pradikie ¢ sherhime
= Debirare, Kreditare fe feve
= Tating by frinin 100,000 100,800
> Tush 1,173,990 415290
= Tedrefto ¢ delyrime ndef ortabeve I
= N edevshin 1 ksl kembinmit
= T tjere
4 Inventari
= Lendet e ool ]
= faventar! fmoel
= Prodivie ne proces
Pradulte te goishne
= Ndablva per righitfe
*  Purapapesa per frkizime
= T ffera ne perdarimn ;
5 Aktive ]]inlngjh'thl: afutshkurira
& Altive afwishkortra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 72,035,089 67,100,325
= Shpenzime te perivdhave te ardhshme 20,405 589 45,470,325
[ > Mga néryshimi | kursil kembimit 21 630,000 21 630,000
] AKTIVET AFATGIATA 40,435,944 40,435,944
1 Investimel financiare ::fnrgj.ulu
[T 2 Aktive afatgjata materiale 1,616,700 1,816,700
= Toki 1 816,700 1,616,700
> Nagrivsd ’ ; ﬁﬁ‘?"
= Adekinerl dle poisie |'I ,L'QJ.Q-"" g"'::‘
> Aktive tera afal giatn steriale 1| ﬁﬁk};ﬁ@ #"ﬁb_
3 Adiver biologjike afatgjata | o \@ﬁ"’"% .J{}
4 Aktive afatgjata jo materiale 3881 3‘.@3"‘ & iR e
5 Kapitali a_l';un er i pa paguar L‘i;_*'; e .ﬁ'@:-;;:?_}s:'
& Aktive te tjers afatgjata T ;H-._“C' &
TOTALT AKTIVEVE (1+11) 128,120,938 1:1,251%.353




Pasqvreat  Financiare e Virit 2013
TRANS RUROPIAN ENERGY
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime RRCe Fafiteghia
Raportuese Para ardhese
L FASIVET AFATSHEKURTRA H4,885,715 78,190,643
1 Derivativet 1]
* Huamarjet 1] 1],':'-'2&2.::!-'
= {verdrallel bankare Z1 "}F
- Hupmarrje alal shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimel B4 8585, TIE| T8, 165,638
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3059987 33,605,052
> Te pagueshme ndaj puncnjesve TH1Z,143 7020303
z > Detyrime per Sigerime Shog.Shend, 42,759 345389
' Deryrime tatimore per TAP-in 177,654 337,654
Depyrime latimere per Tatim Fitimin
Crefvrime latumorg per Tysh-ne
Detvrime tatimore per Tatimin ne Burim I 108,472 1,108,472
[ Te drejte e detyrime ndaj ortakeve
[ Te drejla e detyrime ndaj e lrelgve [ 2. 209,083 16,876,139
'___ Dvidente per i paguar
Debitore dhe Kreditore te tere 26,575,617 19,136,650
4 Grantel dhe te ardhurat ¢ shtyra
5 Provizionet afatshkurira
1! PASIVET AFATGJATA E N ] H1,ET 7000
— | 1 Huat afatgjata - 42,060,000 41,577,000
Presiin, o @ oneri dellaffitte flnonziario 42.000,008) 41,877,000
Hond converdibili 1]
2 Huamarje te (jera afatgjain ]
5 Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyea . 0
4 I’ulu:uvl'..'.iumr.'i alalpjata ]
TOTALI PASIVEYE (I1+) 126,045,715 120,067,643
[ KAPITALI i.184,220 [,084,220
| Aksioner ¢ pakices (PF (e konsoliduara) 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons. ) [
| 3 Kopitali aksionar P 000,000 20000, 0400
d  Primi aksionil ]
S Mjesite osc aksionet e thesaril (Negalive) i
O Hererval sltulors i
7 Rererval ligiors 0
8 Rezervat o Yera 0
g9 [Fiimet o ope shperndara -815,780
L Fitimi (Humbja) e vitit fnanciar 1
TOTALL PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+11+ITT) 121,251,563
.,f':




Pasgqvea ¢ ¢ Ardhorave dhe Shpenzimese
i aewar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres )

Trans purapian eneray BY sh.a
K42423007R

Fershkrimi i Elementeve

| Feriudha
Para ardhese |

| Bhitjet netd

Te ardhura e Uera nga veprimiaria ¢ shfrviegimil

Ndryshone invent. prod. gatshme € prodhimit ae proces

in | nse ez | —

hdaterinled ¢ konsunmar

Rosio ¢ punes

Pagal ¢ personelit

Shperzimel per siguelale SO0G008E € chrnaeresore

Acnodizime! dhe zhylercsmes

Shpenzims 12 tjera

Totali shpenzimeve [ shumat 47§

Fitimi {(humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+24/-3-8)

T ardhurat dive shpenzime: fnanciare nga njesite ¢ konteolluara

[Te ardhurat dls shpenzimet financiore nea piesemarcjet

Te ardhurat dle shpenzimet financiarg

L210 T i ¢ shpens, faone g inves.te Jerd fnake afintgian
123 T coveftrar ohe shpensimet ng inferesal

123 Fivivet (Hambiend inga Kwesi kel

124 T ardharg o shpeizime W era fnonciare

Tatall i te Ardhurave dhe Shpengimeve fnanciare

Fitionh {humisfu) para tatimit {9 +."T UED]

Shpenzimet e tatimis mbi Gtimin

Fitimi (humhbja) nete ¢ vitie fnanciar (14 - 15}

|EI-.:|=.|-¢nl|.-L e pasgyrave e konsolideara




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr |
Pasqgyra ¢ fluksit monctar - Metoda Indirekte

Periudha
Raporiucse

Feriudha

Fara ardhese

Flusso del denaro dall*attivita' di sfruttamento

Fitimi para tatimi:

Rregullime per

Arrrarlizimin

Fitime/Humbjs nga kembimet valnore

Ta ardhurz nga lvvestime!

Shpenzimea perinteresa

alaolao|lo|lalo

Rritjefrenie ne tepricen & keskesavs 1a arkelueshme

nga aktivitel,si dne kerkesave te arketueshme te tjera

-5,504, 263

- 217,485

Rritigfrenie ne Tearicen e inventar

Rritjedrenie ne lepricen @ detyrimeve per tu paguar

6A7E.072

4,914,087

s be parfituara nga akbilstes

Interesi i paguar

Tatirsy mnbzi fikirmin

MM meto nga aktivitetet e shirytezimit

1,183,809

96,602

Flusso monetario dalle attivita' finanzia rie

Acquisto della unita’ centrollata X meno il denara Incassato

fcouisto degli attivi di lunga duraia materiali

Entrata dalla vendita delle attrezzatura

Inieresse iNCassalo

Dividenti incassal

o|loljloc|le=]l o

MM natte usali relle atfivita’ of invasiirenio

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeatimi | kapitalit aLsioner

Te ardhura nga huamarrde afatgjata

Pagesat g detyrimive L& qerasc financiars

Drividents 12 paglar

MM neto ¢ perdorur ne veprimiarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monelare

1,183,808

696,602 |

Mjctet monetare ne fillim te periudhes kontabel

13,200,302

12,503,700

| IMjetE:t monetare ne fund te perivdnes kontabel

| 14,384.111

13,200,502 J




SHENIMET SPJEGUESE

Soarim.
Chinia o shanimes shpjeguase né kit pose t3he @ galyruesnme Spong SHE 2

Flesasimi | e drenawe b késn) pose gube L& Eahet sipas kotkesaws ghe siiuklungs standone it
we duhdl T e .

parcakbuasa re SWH 2 die wonkralishl paragralevs 49-55, Rrochd @ nemes 52 spepime
o] informacion i pargjithadm dha politikat wariabil
bl Shanimel g shpjeie 200l e aryshim Ie pasgyrave irsnciane

£ Shanime 10 fjera shpegeuss

Per Drejtimin_e Njesise E konomike

{ )




